Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência Social dos

Servidores Públicos do Município de Chopinzinho - PR

Ata no 0088 - Octogésima oitava reunião do Conselho Deliberativo

Aos doze dias do mês de maio de dois mil e vinte um, às 14:00 horas, reuniram-se
os membros do conselho deliberativo do RPPS de Chopinzinho, nomeados através
do decreto 23312019. Fizeram-se presentes o presidente do conselho Paulo Cesar
Romite e os membros, Cristiane Verdi, Danieli Tavares Pigosso, Paulo Egídio
Dalsasso, o presidente do fundo André Luís Budine e a diretora Previdenciária
Lourdes Bonotto. Reunião esta convocada para tratar da participação dos
servidores Geris Andrei Spadari e Alecson Piassa no Workshop Concessão de
Beneficio, organizado pela Apeprev - Associação Paranaense das Entidades
Previdenciárias do Estado e dos Municípios, o curso será realizado nas
dependência do Hotel Nikko em Curitiba nos dias 20 e 21 de maio de 2421 e
abordará temas como: benefícios, aspectos relacionados a reforma da previdência,

aposentadorias, pensões, limite remuneratório e abono permanência. O
Prevchopim custeará as inscrições no valor de R$ 400,00 para cada participante e
o município pagará as diárias e disponibilizará o veiculo para o deslocamento. Para
o pagamento das inscriçÕes Íazer resgate do valor de R$ 800,00 do fundo BB
Previd RF IRF-M1 Banco do Brasil conta 23914-3. Após a explanação do
presidente da importância da participação dos servidores no evento e tendo em
vista as mudanças e interpretações das legislações previdenciárias, assim o
conselho aprova a participação dos mesmos. Sendo estas as deliberações do
conselho foi encerrada a presente reunião e lavrada a presente ata que vai
assinada pelos presentes.

ís Budine

Lotídêdi Bonottolu.,itâru, c*êr

/Cristiane
Verdi

',ü*,1rfu^sDanieli Pigosso fl

Neide Marinez Caldato

À{
ead$É.oidio Dalsasso

J

And